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Dette kan forklare variasjonene som LUBs 
medlemmer beskriver i møte med helsevesenet 
ved dødfødsler. Nå ønsker LUB å gjøre noe med 
dette. I oktober meldte LUB inn sitt arbeid med nye 
prosedyrer til Nasjonalt nettverk for fagprosedyrer. 
Dette nettverket ble etablert i 2009 på bakgrunn av 
behov for forbedrede prosedyrer og deling av faglige 
prosedyrer i helsetjenesten i Norge.
- Planen var å utarbeide en veileder, men Nasjonalt 
kunnskapssenter for helsetjenesten anbefalte oss 
å gjøre det om til en prosedyre, sier Teigen og 
fortsetter: - Dette er positivt. Som prosedyre sikres 
det at rutinene tas i bruk fordi en fagprosedyre skal 
følges, mens en ”veileder” er, slik ordet tilsier, bare 
veiledende, forklarer Teigen.  

Det finnes ti tusenvis av prosedyrer i Norge. 
Nasjonalt nettverk for fagprosedyrer ble etablert i 

2009 på bakgrunn av et ønske om koordinering, 
kvalitetssikring og deling av flerfaglige prosedyrer i 
Norge. Leder av Nettverket, Karin Borgen, ønsker 
nye prosedyrer ved dødfødsel velkommen i 
prosedyrebanken på www.fagprosedyrer.no. 
Hun forteller at det pr i dag er utarbeidet 21 
prosedyrer og 60 prosedyrer er under arbeid. 
- LUB er første organisasjon som har meldt inn et 
arbeid med en fagprosedyre, og det er flott!, sier 
Borgen. 
Prosedyren antas å være ferdig i juni 2012. I forkant 
av dette skal den ut på høring på ni ulike sykehus.
- Vi har møtt mye interesse og engasjement for dette 
arbeidet. Jordmødre og leger ved ni norske sykehus 
utgjør i dag høringsgruppa. Dette er en stor gruppe 
og vi antar at det er positivt når prosedyrene skal 
implementeres, avslutter Teigen.

LUB første organisasjon som 
utvikler en fagprosedyre
Forebygging av og oppfølging ved dødfødsler er viktig for LUB. Jordmor og LUB-medlem Janne 

Teigen har samlet inn prosedyrer og sjekklister fra alle sykehus i Norge med over 100 fødsler. 

Arbeidet viser at det er til dels store variasjoner blant sykehusenes rutiner for prøvetaking, tiltak og 

oppfølging av familier ved en dødfødsel. 

Tittel: Prosedyre for prøvetakning/undersøkelser av mor, barn og placenta ved intrauterin fosterdød/dødfødsel etter 
22. svangerskapsuke, samt psykososial oppfølging av mor og familie.

Mål: Å klargjøre for helsepersonell hvilke rutiner for undersøkelser, prøvetaking og psykososial oppfølging som skal ivaretas når 
en kvinne får påvist intrauterin fosterdød/dødfødsel og hvordan mor, partner og andre pårørende skal involveres og ivaretas.

Målgruppe: Gravide kvinner med påvist intrauterin fosterdød/dødfødsel etter svangerskapsuke 22, deres partner og eventuelle søsken.

Janne Teigen, 
prosjektleder for 
utvikling av nasjonale 
prosedyrer ved 
dødfødsler i Norge.

LUB fortsetter samarbeidet med butikken Østenfor, som 
har en etisk og miljøvennlig forankring. Ti prosent av 
salgssummen for fargerike dukkesenger, verktøykasser 
for barn og fuglekasser går til LUB. For dem som 
ikke har mulighet til å handle direkte i butikken (i 
Carlbergveien 5, 1526 Moss), kan produktene bestilles 
per telefon 48 92 55 83 eller e-post ostenfor@masvo.no. 
Alle produktene finnes i ulike sterke og friske farger som 
rosa, grønt, blått, lilla og gult. Se også www.lub.no/

LUBs julegavetips: 

Kjøp etiske treleker og fuglekasser 
– støtt LUB! Fuglekasse, 

kr. 249,-

Dukkeseng 
 kr. 198,- Verktøykasse 

 kr. 169,-

Tekst: Trine Giving Karstad
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